Tu pars desiderij maxima penè mei.

Ovid. Eleg. 6. lib. 3. Trist.

— Inter quos pars ego magna fui.

Idem Eleg. 4. lib. 5. Trist. Parte sui meliore durare (post mortem.) Senec. c. 2. de consol. ad Polyb. Maiorem partem (catum) videoas valgis suaviis Plaut. Mil. sc. 1. a. 2. Maxima pars homines, pro hominum, dixit. Idem. Capt. sc. 1. a. 2. Nam ferè maxima pars morem hunc homines habent. ¶ Pars multa, idem quod plerique. Horat. Serm. satyr. 7.

Pars multa nata non recta capessens.

¶ Magna ex parte, pro plerisque. Plin. l. 8. c. 54. Itaque magna ex parte complectendo necant. Alias significat ut sonat. Quint. l. 10. c. 1. Ex magna parte Ciceronem, quantus est fecit. ¶ Ex parte & in parte, aliquando pro partim usurpantur. Quint. l. 6. c. 4. Piscis ex parte adusti, & versati. Idem l. 5. c. 7. Patronorum in parte expeditior, in parte difficilior interrogatio est. In parte amanti, ut licet hac potirier. (mox, alterius.) Plaut. Asin. sc. 2. a. 5. Et, In partem nunc delude Ibid. sc. 3. a. 3.

Et mala vix illa parte levanda levata.

Ovid. Eleg. 4. lib. 3. Trist. ¶ magnam partem pro magna ex parte dicunt probatissimi autores lingue Latinæ. Item. Aliquam partem pro aliqua ex parte. Plaut. Pseud. sc. vlt. a. vlt. Non aedes quæso aliquam partem mihi gratiam facere hic argenti? ¶ Item partes pro pudendis hominis Ovid. Fast. 4.

Ab pareant partes que nocuere mibi.

(Pro sermone, Idem 5. Fast.

Distuleram partes mense priore tuas.

(i. sermonem de te.) Passer. ¶ Partes alias tenere, est per illam regionem iter habere. Cic. ad Attic. lib. 3. Sine te autem non nobis illas partes tenendas prope Antonium. ¶ Ponitur inter dum Pars pro factione: sed hoc ferè in plurali numero. Idem pro Quintio, Erit (inquit) illarum partium. Idem 13. Philip. Tenuerunt partes Cæsar. Vnde dicitur, homo bonarum, aut malarum partium. Propriè partes populares sunt, factiones Senatus. Salust. Iugurth. 85. Cæterum nos partium popularium, & senatus factiorum, ac deinde malarum artium, &c. E parte diversa, i. factio. Suet. in Cæs. c. 29. Et, alterius partis. Idem in Tib. c. 11. Quid fortiter quid honestè feceris bonas partes tecum tratta. Senec. Epist. 76. ¶ Dimittere in partes. Velleius. (Verbum militare) ¶ Pro sua quisque parte, id est, pro virili, Liv. 6. ab urb. Illis gloria pars viridis apud omnes milites. Et Varro apud Noniū, pro sua parte ¶ Parte ablative, ponitur aliquando, pro partim. Plaut. in Rud. Sed id si parte curavi, ut caverem, &c. Interdum geminatur. Plin. lib. 37. c. 11. Melichloron est geminus parte flavus, parte melleus. ¶ Duabus partibus alius rei amplius habere, idem est quod duplo plus. Cic. 5. Verr. Quid si duabus partibus doce te amplius frumenti abstulisse, quam populo Romano misisse? Sic. Multis partibus plures, pro multo plures. Cels. Cic. lib. 8. Epist. famili. Turpe tibi erit, Patiscum Curioni de cœm pantheras misisse, te non multis partibus plures. Cæs. lib. 3. de bell. civ. Multis partibus Inferior exercitus. Et Suet. in Cæs. c. 68. Multis partibus pauciores. ¶ Pars aliquando pro initio sumitur. Cels. Pâ:isque sanitatis est vomitum esse suppressum. Virg. 7. Aeneid.

Pars mihi pacis erit, dextram tetigisse tyranni.

¶ Pars in distributione pro aliis. Salust. in Catil. amicum alij, pars

hospitem, aut cognatum reperiebant. Sic sæpe alibi. Ponitur quandoque pro partim. Suetonius, Milites pars victorie fiducia, pars ignominie dolore, ad omnem lætitiam, audaciāmque processerunt. Salust. in Iugurth. 2. 6. Capti ab Iugurtha, pars in crucem acti pars bestiis obiecti sunt. ¶ Aliquando ponitur pro uxore. Plaut. Men. sc. 2. a. 3. Satue nunc loquitur de me, & de parte mea. Quod parti est, pro parte. Sic Lucret. 1. 6. Ille ex æstifera parti venit amnis ab Austro. Et sæpe alias. Et Ovid. Eleg. 2. lib. 1. Trist.

Dimidia certè parte superstes ero. (i. superflue uxore.)

Idem Eleg. 2. lib. 4.

Parvaque eius eram pars ego nuper, Eques.

Idem Eleg. vlt. lib. 4.

Dique viris quondam pars tribus una sui.

¶ Item pro fratre, ibid. Frater perit, & coepi parte carere mei. Item, & inter dilectos pars prima sodales. Idem Eleg. 5. ibidem (de sodali chætissimo.) ¶ De litigatore, Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Dique mea fassa est pars quoque vieta fidei.

Et Quintil. Adversa, & diversa pars. Vide infra. ¶ Partes summas sibi vindicante. Suet. in Aug. c. 16. (i. principarum. Idem in Calig. c. 56. Partes primas depositare. (sub. exequenda coniuratione.) ¶ Priora pars alicui tribuere, est eum pluris facere, & magis laudare. Priora pars habere apud aliquem est plus apud illum posse, & plus autoritatis apud aliquem obtinere. ¶ Dicimus etiam, Facere partes, id est totum in partes dividere. Cic. 2. de Orat. Quis Antonio permisit, ut & partes faceret, &c. ¶ Audite utrunque partem in litibus, est reo defensionis, ut accusatori actionis copiam facere. ¶ Pars diversa, vel adversa, idem quod adversarius. Quintilian. l. 4. c. 1. Partis adversæ patronus. Idem lib. 5. c. 5. A patronis diversæ partis inducuntur in laqueum. ¶ Partes primas agere, dicitur in Comœdiis, qui sapissimè prodit in scenam. Ascon. Pædianus. Primarum partium actores sapienter in scenam progressabantur: secundarum, qui minus, minuscule. Porphyrio in Horatium autor est, primarum partium actorem omnia clarus, secundarum omnia submissius agere consuevit. ¶ Quandoque etiam in plurali numero Partes pro officio ponî consuetum est, ut Meæ partes sunt, & Mearum partium est: hoc est, meum officium est. Cic. 6. in Verrem, non sunt meæ partes id facere. Unde etiam, Alicuius partes desiderare, est eius diligentiam postulare. Idem Ad Atticum lib. 7. Si erit bellum, meæ partes non desiderabuntur. ¶ Hinc sit compositum Express, 2. 1. 95, quod est sine parte. In optimam partem accipere, id est, boni consulere, & benè interpretari. Idem ad Atticum lib. 13. Illud enim non accipio in bonam partem, quod ad me refers. Pro virili parte, id est, pro viribus. Ovid. 5. Trist. Eleg. 12. ¶ Pars pro initio, eleganter sumitur. Celsus, Parsque sanatatis est vomitum esse suppressum. Sic Virg. 7. Aeneid.

Pars mihi pacis erit dextram tetigisse tyranni.

Budæus.

Particula, æ, diminut. Parva pars. { μέρος. GAL. Parcella, petite partie. ITAL. Particella. GERM. Ein kleintheilstücklin. HISP. Partezilla. ANGL. A little part or portion. } Cic. 3. Verr. Hic illæ extraordinaræ pecuniae, quas nullo duce, tamen aliqua ex particula, investigamus, redundarunt. Idem 2. de nat. deor. Ipse autem homo ortus est ad mundum contemplandum & mirandum, nullo modo perfectus, sed particula quædam perfecti. Quint. l. 4. c. 5. Deinde quum fecerunt mille particulas, in eandem incident obscuritatem.

Particularis, c. μερικός, partem continens, opponitur universalis, & singulari.

Particulatim, adverb. Membratim, nominativum, per particulas. { μέρη. GAL. Par parties, par parcelles, par le menu. ITA. Per parti, parte à parte. GERM. Theilhaftig sein oder theilhaftig machen. HISP. De parte à parte. ANGL. Particularlie, by euerie pars and member. } Autor ad Herren. lib. 1. Si summatis non particulatim natrabimus. Col. lib. 7. c. 5. Nam particulatim facilis quam universus convalescit. Lucret. l. 3. Lumina qui linquunt moribundi particulatum. Particulatum pro Separatum quod vulgo Particulariter. Senec. Epist. 68. Vota quædam aperta & professa sunt quæ particulatim fiunt.

Particus, negotiator, qui partes vendit, qui institor & agomanus dicitur, eo quod in diversa manus agat.

Particeps, ipis, omnigen. qui partem caput. { μέρη. GAL. Participant, qui à part. ITAL. Participe. GERM. Theilhaftig. HISP. Particiero de parte. ANGL. A partaker or compacioner, a complice. } Ter. in Heaut. Nisi ubi ille hue salvus redierit meus particeps. Particips facere aliquem rei alicuius, est ei communicare & rei partem tribuere. Plaut. in Epid. Gratiam habeo, fac participes nos. Terent. in Heaut. Cuius maximè te fieri partipem cupis. Sic Plaut. Pseud. sc. 1. a. 2. Participes meos præda onerabo, (i. commilitones. & in Mostell; versu vlt. sc. 3. a. 1. Conveniunt manipulares, prædam petunt. ¶ Particeps consilij. Idem Pseud. sc. 1. a. 1. Neque tui consilij participem quæquam facis. Idem Aul. sc. 3. a. 1. Participem ego te & tu me, ut facias, &c. (de consilio & arcano.) Et Aulul. sc. 1. a. 4. Ut quæ fieri faceret participes. Cæs. 3. bell. civ. Quos sui consilij participes habebant. ¶ Particeps in periculis. Curt. 1. 6. Quod fuisset illi in periculis particeps.

Participo. Partem tribuo, aut capio: sive participem facio, aut particeps fio. μερικασθω, μεριδιασθω, μεριχω. GAL. Participer, estre participant; ITAL. Participare. GERM. Theilhaftig sein: oder theilhaftig machen. HISP. Participar en parte. ANGL. To give or tak part. Quum significat participem fieri, iungitur accusativo tantum Gell. lib. 1. g. c. 2. Si forte ad participandas eiusmodi voluptates aut voluntas tulerit, aut casus induixerit. Cic. 2. Tusc. ex Poëta, Qui alteri exitium parat, eum scire oportet sibi paratum, pestem ut participet patem. ¶ Quum significat participem facere, iungitur interdum genitivo cum accusativo. Plaut. in Cistell. Paternum servum sui participat consilij, id est, facit participem, vel servo consilium communictat. Interdum ablative cum accusativo. Idem in Mil. 2. a. 2. Nam non potuit quin suo sermone aliquem familiarium participaverit de heri amica. Interdum accusativo & ablative cum præpositione Cum. Liv. 3. ab urb. Suas laudes participare cum Cæsone, memorare pugnas, &c.

Participatus, us, Iulius Capitolinus in *Macrino*? Attipuit imperium filio Diadumeno in participatum ascito.

Participalis. *μετρητής*. Diomedes *Grammat.* lib. 1. Vbiq[ue] enim deficit Latinus sermo, ideo quia duo ablativi nominales sunt copulati, quod si unus participalis sit, non deficit Latinus sermo.

Participialis modus, id est, supinum. Diomedes *Gramm.* l. 1. Participialis modus veborum dictus est, quod eius verba sunt participiis per omnia similia: nec tamen participia sunt, ut legendi, legendi, legendum, lectum, lectu.

Participium, iij, pars orationis apud Grammaticos, ita dicta, quod partem capiat nominis & verbis. Hinc ab iisdem participialia, *μετρητής*, nominis dicta Gerundia, quae licet non sint participia, similia ramen participiis sunt. Nam quoniam à verbis derivetur more participium, habent etiam casus aliquot, quamvis non omnes, quos habent participia: nisi generaliter accipias gerundium, ut etiam complectaris nomen gerundivum: quemadmodum accipit *Valla*. Sic enim non modo casus habebunt quoniam sint mera nomina, verum etiam genera & numeros: sed admissunt regimen sui verbis. Gerundia enim proprie dicta habent post se eundem casum quem habent verba à quibus descendunt. Gerundiva autem nullum omnino habent casum: suntque voce omnino similia participiis futuri temporis. Differunt tamen significacione, quod Gerundiva, sive (ut idem *Valla* loquitur) gerundia rei administrationem significant sine tempore: ut tenet me oceupatio iuris dicendi. Quo in loco *Dicendi* geruadum est, nec tempus significat futurum, sed rei administrationem in iure dicendo. Illa vero tempus sine rei administratione, ut *Tenet me cura dotis numerande*, participium est futuri temporis significativum sine rei administratione. Preterea gerundia duplē significacionem habent, participia unam tantum. Sed scilicet quod gerundia quae sociata sunt substantiis, passim accipiuntur; disiuncta verò modo activè, modo passim quoniam sine præpositione, & sine genere in ablativo, & quasi absolute ponuntur. Quintil. Sed memoria excolendo, sicut omnia alia, augetur, id est, dum excolitur. Virg. Alitur vitium, crescitque tegendo. Idem, Egreditque medendo, & Virtus videndo. *Fatima*: hoc est, quoniam legitur vitium, quoniam curatur æger, quoniam videtur *femina*. *Saturnus*: etiam gerundum accusativi casus passim posuit. Pauca (inquit) suprad repetam, quo ad cognoscendum omnia illustria magis magisque in aperto sint: id est, ut cognoscantur. Iunguntur & gerundia cum plurali numero, singulare voce. Plin. Quoniam illocum videndi gratia me in forum contulisse. ¶ Participium futuri temporis constructum cum verbo impersonali, & infinitivo verbi substantivi. Cels. lib. 3. cap. 4. Potest primo dic, primus cibus dandus esse, potest secundo, &c.

Partim, adverbium. Ex parte, pro parte. { *מִתְּחַדֵּשׁ מִתְּחַדֵּשׁ וְאֶתְּנָשָׁבָעַ וְאֶתְּנָשָׁבָעַ*. GAL. En parte. ITAL. En parte. GERM. Sum theil. HISP. En aliqua parte. ANGL. Partlie. } Et scilicet semper in oratione geminatur. Cicero *Calio* lib. 3. Epist. Ut eos partim scelerum suorum, partim etiam inceptiarum pœniteret. ¶ Aliquando non geminatur. Idem de Amicis. Sed nihil est quod illi non prosequantur suis argutiis, partim fugiendas esse nimias amicitias, ne necesse sit unum sollicitum esse pro pluribus. Invenitur etiam quater repetitum. Idem pro *Claudius*. partim nihil contra Habitum valere, partim etiam pro hoc esse, partim, &c. ¶ Aliquando Partim, teste Gell. l. 10. c. 13. & cap. 3. lib. 7. idem est quod pars: ut, partim hominum, id est, pars hominum venit, sive quidam homines ex pluribus. Partim aurem hoc in loco, adverbium est, neque in casus inclinatur, & genitivum regit. Interdum etiam adverbio partim, atque eius genitivo præponitur præpositio Cum, ut probat Gell. *Catonis* exemplo: ibi (inquit Cato) pro scorto fuit in cubiculum surreptitavit è convivio, cum partim illorum iam sepe ad eundem modum erat. Cum partim eorum, dixit pro, cum quibusdam eorum, vel cum parte. ¶ Nonnunquam partim non geminatum, in priore orationis parte locatur, in posteriore aliis. *Salust. in Jugurtha*, Rutilus Imperator contra postulata Bocchi nuntios mitit: ille probat partim, alia abnuere. *Ibidem*. Huic rogationi partim consilij sibi, alij ex partim invidia pericula metuentes, &c. Et Gell. cap. 22. lib. 2. Carmen partim Græcæ lingue, alias Latinæ legi solitum erat.

Partio, ijs, & Partio, is, ivi, itum, futuro partiam, & partiar, & apud antiquos partibo, & partibor. Divido, communico, partes facio. { *ப்ரிலிக்கீ*, *பிரிவு*, *பிரிவு*. GAL. Partir, depar, ir. ITAL. Partire, dividere. GERM. Theilen. HISP. Partir en partes. ANGL. To part, or divide. } *Salust. in Jugurtha*. 87. provincias inter se partiverant. Plaut. in *Afin*. Hanc quam nascitum sum prædam, cum illis partiam. Ovid. 5. Fast.

Quod mihi dñe vis celum partire duobus.

Et Plaut. *Amph.* Vos inter vos partite. Ego abeo (i. item istam ditimite.) Facit. lib. 18. Disserimen ac periculum ex equo partiemur. Cic. pro *Sil.* Neque hoc partiendo invidiae, sed communicande laudis causa loquo. Idem in *Orat.* Genius universum in species certas, ut nulla neque prætermittatur, neque redundet, partietur ac dividet. ¶ Præter proprium accusativum habet aliquando ablativum cum præpositione. Cum: aliquando alium accusativum cum præpositione. In, aliquando cuius præpositione. Inter. Virg. 11. *Aeneid.*